
 SPORTCENTRUM dům dětí a mládeže PROSTĚJOV 
 

Olympijská 4, 796 01  Prostějov, tel.: +420 730 805 143, +420 730 805 144 (Komenská) 
e-mail: podatelna@sportcentrumddm.cz, web: www.sportcentrumddm.cz   

               

 

 

 

za školní rok 2016 – 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zpracovali: Mgr. Ivan Nedvěd 

Mgr. Marta Pavlíková 

 

 

IČ:  008 40 173,   DIČ: CZ00840173,  e-mail:  podatelna@sportcentrumddm.cz



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

1 

1. Základní charakteristika zařízení 

 

Název:  SPORTCENTRUM – dům dětí a mládeže PROSTĚJOV, 

   příspěvková organizace 

796 01  PROSTĚJOV, Olympijská ul. 4228/4 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO:   00840173 

DIČ:   CZ00840173 

 

Zřizovatel:  Statutární město Prostějov 

 

Ředitel zařízení: Mgr. Ivan Nedvěd  

Pod Kosířem 3000/10 

796 01  PROSTĚJOV 

 

Typ zařízení: středisko volného času  

 

 

Celkový počet členů zájmových útvarů:   k  30.06.2017  1 790 

Celkový počet členů výukových programů:            k  30.06.2017   6 575 

Celkový počet zájmových útvarů (kroužků):  k  30.06.2017     120 

Celkový počet výukových programů:                      k  30.06.2017         7 

 

 

Datum zařazení do rejstříku škol:   15.03.1996 

 

 

Pracoviště:   Sportovní hala Olympijská 4, Prostějov 

     Vápenice 9, Prostějov 

Dětské dopravní centrum, Bratří Čapků 4, Prostějov  

  



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

2 

2. Úvod 

 

Školní rok 2016/17 odráží snahu o naplnění potřeb města Prostějova o maximální využití tohoto zařízení. 

Souběžně s činností střediska volného času je kladen důraz na využití prostor Sportcentra – DDM 

organizacemi a prostějovskými občany.  

Město jako zřizovatel tak reaguje na potřeby dětí, mládeže a ostatních občanů a snaží se, aby bylo naše 

zařízení důstojným místem pro aktivní a účelné využívání volného času. 

Kromě základních aktivit, tedy činnosti zájmových útvarů, víkendových akcí, táborů a soustředění zde 

hodnotíme i činnost, kterou máme potvrzenou zřizovací listinou. 

Jedná se především o přebory, turnaje a soutěže v individuálních i kolektivních sportovních disciplínách, 

a to jak pro základní, tak i střední školy.  

Tuto část své práce považujeme také za významnou především v oblasti formování vztahu a hrdosti 

k příslušnosti ke škole a městu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

3 

 3. Výsledky zájmového vzdělávání 

 

V uplynulém školním roce bylo v zájmových útvarech celkem 1 790 členů, příležitostných výchovných, 

vzdělávacích a zájmových rekreačních činností se zúčastnilo celkem 4 567 osob, spontánních, 

informačních a osvětových akcí 14 537 osob, pobytových akcí 311 osob, táborů 351 osob  

a příměstských táborů celkem 549 osob. 

Soutěží MŠMT se zúčastnilo 11 913 osob.  

 

PRAVIDELNÁ VÝCHOVNÁ, VZDĚLÁVACÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

Základem činnosti našeho zařízení je práce zájmových útvarů – kroužků a klubů. Jedná se  

o průběžnou činnost opakující se v pravidelných intervalech. V uplynulém roce nedošlo k výraznějším 

změnám ve složení zájmových útvarů. Část zájmových útvarů pracuje v pronajatých prostorách 

tělocvičen a hal (především ZŠ).  

 

Kroužky florbalu 

Kategorie elévové je kategorií hned po přípravce 

- věnovali jsme se zde především herním činnostem jednotlivce, zdokonalování individuální 

techniky, ovládání míčku – dribling hokejový a florbalový, dribling ve vzduchu, slalomy, osmičky, 

vedení míčku a otočky 

- dále jsme se zaměřili na přihrávky vestoje a nácvik periferního vidění – pokud děti zvládly 

přihrávky vestoje, přešli jsme na přihrávky v pohybu 

- neopomínali jsme koordinaci a týmovou spolupráci, děti by měly mít ze sportu jako takového 

radost 

Mladší žáci navazují na kategorii elévové 

- během školního roku došlo ke zlepšení práce s míčkem – ovládání a cit při práci s ním, rozšíření 

přihrávek 

- postupně jsme přecházeli na složitější cvičení herních kombinací – clonění, nahození, křížení 

- trenéři si připravovali cvičení pečlivě předem, v lize si tahle skupina a dobrá parta dětí vedla na 

výbornou 

Starší žáci, dorostenci 

- v těchto kroužcích jsme prohloubili dovednosti herních činností – dribling, vedení míčku, 

uvolňování hráče s míčkem, přihrávka a příjem přihrávky, uvolňování hráče bez míčku, střelba, 

dorážení a tečování, obsazování hráče s i bez míčku, obsazování prostoru a obrana prostoru, 

blokování střel 

- nacvičili jsme herní kombinace – přihraj a běž, křížení, clonění, zpětné přihrávky, nahození 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

4 

- v průběhu činnosti docházelo k rozvíjení koordinačních vlastností, kladení důrazu na hru fair play, 

k rozvíjení schopností týmové spolupráce 

 

Aletické kroužky 

- všechny pracovaly s maximální naplněností 

 

Hasičské kroužky 

- vidíme jako velmi prospěšnou dlouholetou spolupráci se spolkem „Sbor dobrovolných hasičů 

Domamyslice“ 

- zajistili jsme dva vedoucí kroužků se zkušenostmi jak pedagogickými, tak odbornostními 

- kroužky mají kvalitní technické i personální zázemí a je o ně nepřetržitě velký zájem 

Největším počinem členů hasičských kroužků v uplynulém školním roce bylo přihlášení a následné přijetí 

jedenácti dětí na „JUNIOR UNIVERZITU“ – obor mladý záchranář – na Ústřední hasičské škole 

v Jánských Lázních. 

Junior univerzitu ukončili účastníci promocí, která se konala v prostorách auly VŠB – TU Ostrava. Získali 

absolventské listy z rukou prorektorky VŠB – Technické univerzity v Ostravě Ing. Zdeňky Chmelíkové, 

Ph.D. a člena výkonného výboru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a krajského starosty MSK 

Ing. Lea Kuběny. 

Slavnostně byli také oceněni studenti, kteří po celý průběh Junior univerzity dosahovali vynikajících 

studijních výsledků. Mezi tři nejlepší patřil i náš Štěpán Povýšil. 

 

Hrátky s batolátky 

- jedná se o pohybové cvičení rodičů s dětmi do tří let 

- jde o prospěšnou činnost z hlediska výhledu do budoucna, rodiče se seznámili nejen s prostory, 

ale hlavně s bohatou nabídkou činností Sportcentra - DDM 

 

Rekreační sporty – badminton a stolní tenis 

V těchto kroužcích se nám podařilo naplnit tyto cíle: 

- naučit účastníky základům daného sportu a vytvořit kamarádský „hráčský“ kolektiv, který 

spolupracoval celý školní rok 

- vytvořit příjemné prostředí přijatelné pro všechny členy a podpořit vznik přátelských mezilidských 

vztahů 

- dosáhnout relativně stálou hodnotu fyzických předpokladů a technicko–taktické vyspělosti hráčů 

(nejde o vrcholové výkony, ale především o podporu soutěživosti, cílevědomosti a smyslu pro 

kolektivní hru, dokázat vytvořit pocit radosti a vlastního uspokojení z výsledku) 

- kroužky jsou velmi oblíbené a poptávka každoročně převyšuje kapacitní možnosti našeho 

zařízení. 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

5 

Taneční kroužky  

Taneční kroužky probíhaly ve spolupráci s taneční skupinou R.A.Dance, jejíž členky zajišťují výuku 

v našich kroužcích. 

Každý rok nabízíme kroužky pro děti do deseti roků i juniory do osmnácti roků, a to jak v kategorii 

začátečníků, tak i pokročilých. K tomu přiřazujeme gymnastickou průpravu v kroužku Taneční 

gymnastika. 

Hlavním cílem pro školní rok v těchto kroužcích bylo především: 

- seznámit účastníky s vybranými technikami současného tance a vést je k poznání pohybových 

zákonitostí lidského těla a ke schopnosti sebevyjádření prostřednictvím tance a ke schopnosti 

kooperovat s jinými tanečníky při pohybovém vyjádření zadaného tématu 

- objevit vlastní pohybové schopnosti a ty rozvíjet, pomáhat účastníkům indikovat a odstraňovat 

špatné pohybové návyky 

- vybavit účastníky technicky a připravit je pro případnou interpretaci a tvorbu tanečních 

představení 

- umožnit vzájemné poznávání lidí z pohledu pohybových možností a dovedností a vést účastníky 

k objevování vlastního pohybového repertoáru 

- pohybová a taneční průprava jednotlivých účastníků, dvojic a skupin, práce s tempem 

Zásluhou kvalitních vedoucích kroužků se nám tyto cíle podařilo splnit a navíc jsme pořádali pro rodiče 

vánoční besídku i závěrečné vystoupení tanečních kroužků na konci školního roku. 

 

V kroužku Malý Mánes (folklórní soubor)  

- si děti po celý školní rok rozvíjely dovednosti interpretace krátké taneční variace, orientace 

v základních tanečních technikách a seznamovaly se se zvyky a tradicemi našeho kraje 

- vzhledem k tomu, že se jedná převážně o mladší školní věk, tak je důležité, že se děti naučily 

komunikovat mezi sebou i s vedoucími, nebojí se na cokoli zeptat nebo požádat o pomoc a umí 

informovat vedoucího o svých potřebách 

- děti se naučily svědomitě a tvořivě přistupovat k nácviku pásma pro veřejná vystoupení  

a zvládly patřičnou péči o taneční kroj 

 

Street Dance 

- kroužek je zaměřen na taneční umění 

- cílem bylo prostřednictvím tříhodinových jednotek zdokonalovat taneční styl street dance, 

seznámit se  a osvojit si nové taneční styly jako jsou modern dance, disco dance a základy baletní 

průpravy 

- jelikož se jedná o velmi talentované tanečnice, akcent byl brán hlavně na zdokonalování 

komplikovanějších tanečních choreografií a osvojení si nových tanečních technik 

- paní Duchoňová je kvalitní trenérka, která se dlouhodobě věnuje svým svěřencům a dokáže si 

postavit kvalitní plán výuky 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

6 

Hudební kroužky 

Kroužky hry na kytaru 

- u nás pracují dlouhodobě 

- jelikož jsou zaměřeny na výuku akordů a nikoli not, je o tyto kroužky velký zájem 

- členové kroužků, a to nejen pokročilých úrovní, kvitují výuku skladeb známých interpretů české a 

slovenské hudební scény 

 

Výuka hry na flétnu 

- děti se během školního roku naučily základům hry na flétnu dle not, samostatně i ve skupině 

- přiblížily si základy hudební teorie a rozvíjely si tvořivost, představivost i fantazii v hudbě 

- vedoucí kroužku se podařilo podchytit hudební nadání dětí a podpořit kladný vztah k hudbě 

- děti mají možnost každoročně vystupovat na besídkách pro rodiče 

 

Letecký modelář 

- činnost je zaměřena na stavbu funkčních (létajících) modelů 

- kroužky leteckých modelářů mají u nás dlouholetou tradici a daří se nám průběžně dosahovat 

pěkných výsledků na žákovských soutěžích 

- činnost modelářů je rozdělena do pěti kvalifikačních stupňů s ohledem na získané dovednosti  

a vědomosti 

- po útlumu zájmu v minulých letech se nám podařilo tuto činnost oživit a počet zájemců o tuto 

činnost rok od roku stoupá 

- pro členy kroužku připravujeme každoročně prázdninové soustředění zaměřené především na 

praktickou část – létání s rádiem řízenými modely 

 

Keramické, výtvarné a rukodělné kroužky 

Keramika a výtvarné stvořidlo 

- v těchto kroužcích se děti během školního roku naučily základním znalostem a řemeslným 

dovednostem 

- rozvíjely si cit pro materiál a jemnou motoriku 

- byl jim umožněn rozvoj tvořivosti, představivosti a fantazie 

- výrobky jsou pravidelnou součástí výzdoby a výstav 

 

Malí mistři malíři a výtvarný ateliér 

- členové těchto kroužků během školního roku zvládli základní kreslící techniky a naučili se správně 

používat nástroje k nim potřebné 

- pracovali jako opravdoví malíři u stojanů, což činilo činnost zajímavou 

- naučili se jednoduché grafické techniky a pochopili princip pozitivu a negativu 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

7 

- zvládli práci se základními výtvarnými pomůckami a různými materiály a byli schopni je použít při 

dekorování nebo konstrukci jednoduchého výrobku 

- starší žáci si zdokonalili techniky malby a míchání barev, pochopili základní zákonitosti 

perspektivy 

- mnoho výkresů z jednotlivých kroužků bylo posláno do výtvarných soutěží a získali jsme nejedno 

přední ocenění 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Renata Bestrová Florbal - elévové Bc. Jan Novák 800 22 

2 Renata Bestrová Florbal - mladší žáci Radek Pařenica 1 000 31 

3 Renata Bestrová Florbal - starší žáci Patrik Dankovič 400 30 

4 Renata Bestrová Florbal - starší žáci, dorostenci Patrik Dankovič 800 39 

5 Renata Bestrová Street Dance Lucie Duchoňová 800 2 

Celkem 124 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Bc. Adéla Faltynková Angličtina Mgr. Karolína Žváčková 500 6 

2 Bc. Adéla Faltynková Florbal I Milan Hnízdil 400 14 

3 Bc. Adéla Faltynková Florbal II Milan Hnízdil 400 15 

4 Bc. Adéla Faltynková Florbal III Milan Hnízdil 400 19 

5 Bc. Adéla Faltynková Florbal IV Milan Hnízdil 400 14 

Celkem 68 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Tomáš Gross Basketbal - dívky, přípravka Željko Živkovič 500 15 

2 Tomáš Gross Basketbal - dívky U14/15 Mgr. Martina Kalábová 500 15 

3 Tomáš Gross Basketbal - dívky U 12/13 Kateřina Krátká 500 14 

4 Tomáš Gross Basketbal - dívky U 19 Željko Živkovič 500 10 

5 Tomáš Gross Basketbal - dívky U 11 Pavel Švécar 500 11 

6 Tomáš Gross Basketbal - dívky U 17 Željko Živkovič 500 10 

7 Tomáš Gross Basketbal - chlapci, přípravka Ing. Peter Bálint 600 16 

8 Tomáš Gross Kopaná 2001 Tomáš Gross 400 15 

9 Tomáš Gross Kopaná 2002 Aleš Rus 400 13 

10 Tomáš Gross Kopaná 2003 Bc. Matěj Vybíhal 400 16 

11 Tomáš Gross Kopaná 2005 Jakub Jamrich 400 15 

12 Tomáš Gross Kopaná - přípravka Tomáš Páleník 400 15 

13 Tomáš Gross Basketbal - chlapci U 11 Andrej Červenka 600 12 

14 Tomáš Gross Basketbal - chlapci U 12 Daniel Žemlička 600 13 

15 Tomáš Gross Basketbal - chlapci U 13 Daniel Žemlička 600 13 

16 Tomáš Gross Basketbal - chlapci U 14 Marek Petržela 600 12 

17 Tomáš Gross Basketbal - chlapci U 15 Marek Petržela 600 13 

18 Tomáš Gross Basketbal - chlapci U 17 Andrej Červenka 600 13 

Celkem 241 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

8 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Ing. Ondrej Jestrebský Elektronika a elektrotechnika Evžen Kozička 600 11 

2 Ing. Ondrej Jestrebský Karate - Kihon Kata Mgr. Kamil Moučka 400 18 

3 Ing. Ondrej Jestrebský Karate - Kumite Mgr. Kamil Moučka 400 16 

4 Ing. Ondrej Jestrebský Karate - Makiwara Mgr. Kamil Moučka 400 20 

5 Ing. Ondrej Jestrebský Karate - Okinawate Mgr. Kamil Moučka 400 20 

6 Ing. Ondrej Jestrebský Karate - přípravka Mgr. Kamil Moučka 400 22 

7 Ing. Ondrej Jestrebský Karate - Shotokan Mgr. Kamil Moučka 400 22 

8 Ing. Ondrej Jestrebský Let's go 1 Ing. Ondrej Jestrebský 400 15 

9 Ing. Ondrej Jestrebský Let's go 2 Ing. Ondrej Jestrebský 400 16 

10 Ing. Ondrej Jestrebský Let's go 3 Ing. Ondrej Jestrebský 400 20 

11 Ing. Ondrej Jestrebský Rybáři Mgr. Ivo Skřek 200 17 

12 Ing. Ondrej Jestrebský Sebeobrana - přípravka Pavel Znojil 400 18 

13 Ing. Ondrej Jestrebský Střelecký I Jiří Toman 800 10 

14 Ing. Ondrej Jestrebský Střelecký II Ing. Ondrej Jestrebský 800 9 

15 Ing. Ondrej Jestrebský Střelecký III Ing. Ondrej Jestrebský 800 10 

16 Ing. Ondrej Jestrebský Střelecký IV Ing. Ondrej Jestrebský 800 10 

Celkem 254 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Bc. Martina Koudelková Flétna 1 Hana Krchňáková 300 7 

2 Bc. Martina Koudelková Flétna 2 Hana Krchňáková 300 8 

3 Bc. Martina Koudelková Flétna 3 Hana Krchňáková 300 8 

4 Bc. Martina Koudelková Flétna 4 Hana Krchňáková 300 6 

5 Bc. Martina Koudelková Keramika 1 Bc. Martina Koudelková 500 11 

6 Bc. Martina Koudelková Keramika 2 Bc. Martina Koudelková 500 14 

7 Bc. Martina Koudelková Keramika 3 Bc. Martina Koudelková 500 12 

8 Bc. Martina Koudelková Keramika 4 Veronika Koudelková 500 12 

9 Bc. Martina Koudelková Malí mistři malíři Kateřina Koudelková 500 12 

10 Bc. Martina Koudelková Malý Mánes Kateřina Piňosová 300 22 

11 Bc. Martina Koudelková Výtvarné stvořidlo 1 Kateřina Koudelková 500 11 

12 Bc. Martina Koudelková Výtvarné stvořidlo 2 Bc. Martina Koudelková 500 10 

13 Bc. Martina Koudelková Výtvarné stvořidlo 3 Bc. Martina Koudelková 500 9 

14 Bc. Martina Koudelková Výtvarné stvořidlo 4 Kateřina Koudelková 500 11 

15 Bc. Martina Koudelková Výtvarný ateliér Mgr. Hana Václavíková 500 14 

Celkem 167 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Bc. Jiří Novák Výletnický Bc. Jiří Novák 300 16 

Celkem 16 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Mgr. Dalibor Ovečka Atletika - pohybové hry s atletikou I Bc. Adéla Faltynková 350 20 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

9 

2 Mgr. Dalibor Ovečka Atletika - pohybové hry s atletikou II Patrik Albrecht 350 36 

3 Mgr. Dalibor Ovečka Atletika - pohybové hry s atletikou III Jan Pospíšil 350 24 

4 Mgr. Dalibor Ovečka Atletika - pohybové hry s atletikou IV Mgr. Dalibor Ovečka 350 36 

5 Mgr. Dalibor Ovečka Atletika - pohybové hry s atletikou V Bc. Jiří Novák 350 33 

6 Mgr. Dalibor Ovečka Atletika - pohybové hry s atl. mini 
Veronika Brücknerová, 
DiS. 

200 19 

7 Mgr. Dalibor Ovečka Badminton Mgr. Dalibor Ovečka 300 21 

Celkem 189 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Mgr. Marta Pavlíková Badminton rekreační A Mgr. Marta Pavlíková 400 13 

2 Mgr. Marta Pavlíková Badminton rekreační B Mgr. Marta Pavlíková 400 12 

3 Mgr. Marta Pavlíková Badminton rekreační C Mgr. Marta Pavlíková 400 12 

4 Mgr. Marta Pavlíková Badminton rekreační D Mgr. Marta Pavlíková 400 12 

5 Mgr. Marta Pavlíková Modelář letecký I Petr Lederer 800 7 

6 Mgr. Marta Pavlíková Modelář letecký II Petr Lederer 800 11 

7 Mgr. Marta Pavlíková Modelář letecký III Petr Lederer 800 10 

8 Mgr. Marta Pavlíková R. A. Dance - děti Nelly Weissová 300 24 

9 Mgr. Marta Pavlíková R. A. Dance - junior A Jana Kaplánková 600 23 

10 Mgr. Marta Pavlíková R. A. Dance - junior B Jana Kaplánková 300 15 

11 Mgr. Marta Pavlíková Stolní tenis rekreační A Mgr. Marta Pavlíková 400 8 

12 Mgr. Marta Pavlíková Stolní tenis rekreační B Mgr. Marta Pavlíková 400 12 

13 Mgr. Marta Pavlíková Stolní tenis rekreační C Mgr. Marta Pavlíková 400 12 

14 Mgr. Marta Pavlíková Taneční gymnastika Jana Kaplánková 200 21 

Celkem 192 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Mgr. Zdeňka Ševčíková Hasičský - mladší Mgr. Zdeňka Ševčíková 300 16 

2 Mgr. Zdeňka Ševčíková Hasičský - starší Bc. Michaela Nováková 300 11 

3 Mgr. Zdeňka Ševčíková Hrátky s batolátky po Mgr. Zdeňka Ševčíková 300 28 

4 Mgr. Zdeňka Ševčíková Hrátky s batolátky út Mgr. Zdeňka Ševčíková 300 26 

5 Mgr. Zdeňka Ševčíková Hry bez hranic 1 Mgr. Zdeňka Ševčíková 400 11 

6 Mgr. Zdeňka Ševčíková Hry bez hranic 2 Mgr. Zdeňka Ševčíková 400 12 

7 Mgr. Zdeňka Ševčíková Kytara - mírně pokročilí Martin Pivoňka 400 5 

8 Mgr. Zdeňka Ševčíková Kytara - pokročilí Martin Pivoňka 400 7 

9 Mgr. Zdeňka Ševčíková Kytara - začátečníci 1 Martin Pivoňka 400 6 

10 Mgr. Zdeňka Ševčíková Kytara - začátečníci 2 Martin Pivoňka 400 8 

11 Mgr. Zdeňka Ševčíková Kytara - začátečníci 3 Martin Pivoňka 400 9 

Celkem 139 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Mgr. Tereza Zajíčková Cestovatelé 
Mgr. Bc. Tereza 
Zajíčková 

600 4 

2 Mgr. Tereza Zajíčková Cyklistika Martin Cetkovský 300 41 

3 Mgr. Tereza Zajíčková Plastikoví modeláři Radoslav Havránek 800 4 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

10 

4 Mgr. Tereza Zajíčková Sportovní gymnastika - děti Eva Kletenská 800 18 

5 Mgr. Tereza Zajíčková Tenis rekreační I Mgr. Ivan Nedvěd 600 6 

6 Mgr. Tereza Zajíčková Tenis rekreační II Mgr. Ivan Nedvěd 600 8 

7 Mgr. Tereza Zajíčková Tenis rekreační III Mgr. Ivan Nedvěd 600 6 

8 Mgr. Tereza Zajíčková Tenis rekreační IV Mgr. Ivan Nedvěd 600 8 

9 Mgr. Tereza Zajíčková Tenis rekreační V Mgr. Ivan Nedvěd 600 7 

10 Mgr. Tereza Zajíčková Turistický Mgr. Tereza Zajíčková 200 10 

Celkem 112 

# Vedoucí oddělení Zájmový útvar Vedoucí ZÚ 
Úplata za 
školní rok 

Počet 
členů 

1 Bc. Jan Zatloukal Badminton K2 Bc. Jan Zatloukal 400 4 

2 Bc. Jan Zatloukal Extension Dance I Bc. Jan Zatloukal 300 9 

3 Bc. Jan Zatloukal Extension Dance II Bc. Jan Zatloukal 300 3 

4 Bc. Jan Zatloukal Extension Dance III Bc. Jan Zatloukal 300 5 

5 Bc. Jan Zatloukal Florbal - dorost, junioři, muži MUDr. Jindřich Kratochvíl 800 33 

6 Bc. Jan Zatloukal Florbal - dorostenci MUDr. Jindřich Kratochvíl 400 25 

7 Bc. Jan Zatloukal Florbal - dorostenky, juniorky, ženy Bc. Jan Novák 600 28 

8 Bc. Jan Zatloukal Florbal - elévky Bc. Jan Novák 400 12 

9 Bc. Jan Zatloukal Florbal - kondiční I Bc. Jan Novák 200 30 

10 Bc. Jan Zatloukal Florbal - kondiční I Bc. Jan Novák 200 30 

11 Bc. Jan Zatloukal Florbal - přípravka Bc. Jan Novák 600 26 

12 Bc. Jan Zatloukal Florbal - žákyně Bc. Jan Novák 400 8 

13 Bc. Jan Zatloukal Florbal - chlapci, rekreační Bc. Miloš Sklenka 400 15 

14 Bc. Jan Zatloukal Florbal - muži Bc. Jan Zatloukal 400 11 

15 Bc. Jan Zatloukal Posilování Ing. et Ing. Jiří Kadlčík 400 5 

16 Bc. Jan Zatloukal The Cheers Bc. Jan Zatloukal 300 19 

17 Bc. Jan Zatloukal Volejbal - dospělí I Břetislav Zbořil 400 10 

18 Bc. Jan Zatloukal Volejbal - dospělí II Bc. Miloš Sklenka 400 15 

Celkem 288 

 

 

PŘÍLEŽITOSTNÁ VÝCHOVNÁ A VZDĚLÁVACÍ ZÁJMOVÁ REKREAČNÍ ČINNOST 

 

Zahrnuje nabídku organizovaných příležitostných nebo cyklických akcí, je organizována nebo přímo 

řízena pedagogem a je časově vymezena. K těmto aktivitám se vede stanovená pedagogická 

dokumentace. 

Velké oblibě se těšila večerní vyjížďka na bruslích a koloběžkách městem Prostějovem za doprovodu 

městské policie a zdravotního vozu – „BladeNights“. 

V září jsme pořádali sraz dětí se zdravotním postižením s dětmi okresu v Hamrech ve spolupráci   

s 601. jednotkou speciálních sil generála Moravce. 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

11 

Úspěšně proběhly tradiční keramiky pro veřejnost – adventní keramika pod stromeček a jarní 

velikonoční keramika. 

S vysokou účastí jsme se setkali při pořádání okresní výtvarné soutěže „Barvy podzimu“ pro školy, 

kroužky i jednotlivce.  

Vyhlášení výsledků této soutěže proběhlo na prosincové vánoční besídce, kde pro oceněné děti 

s doprovodem a také pro rodiče dětí z kroužků vystoupil folklórní soubor Malý Mánes a děti z kroužků 

flétniček se spoustou krásných koled. 

Další besídka proběhla ke Dni dětí, kde děti obdržely dárečky, závěrečná vysvědčení a odměny za 

celoroční snažení. 

Velmi vydařenou akcí byl zcela nově pojatý dětský karneval „Ledové království“ s pohádkovou 

dramaturgií. Hlavním hrdinou byl sněhulák Olaf, který sklidil u dětí značný ohlas. Děti se mohly, kromě 

tradiční promenády masek na předváděcím mole a tancování s královnou Elsou a její sestrou 

princeznou Annou, zapojit do koulení sněhových koulí se sněhulákem Olafem a stavění Ledového 

království z bílých „ledových“ krabic. V přilehlých prostorách se zpívalo a hrálo na kytaru, malovalo 

podle předloh, vyráběly se princeznovské náramky, dále se také fotografovalo profesionálními fotografy 

a ochutnávalo se „zdravé mlsání“. Za splnění dobrovolných aktivit si každé dítě odneslo tematickou 

odměnu a rodiče obdrželi jako dárek výrobek z naší keramické dílny. 

V průběhu roku reprezentovaly naši organizaci děti z kroužku Malý Mánes na několika vystoupeních 

(Prostějovské Hanácké slavnosti, Hanácký bál, Velikonoční trhy). 

Ve spolupráci s Regionálním centrem České asociace Sport pro všechny – Prostějovsko jsme pořádali, 

jako každoročně, taneční přehlídku „Pohyb je život!“, na které se uskutečnilo 40 vystoupení s 500 

tanečníky. 

„Vídeň na koloběžkách“ byla akce pořádaná pro školy. Část účastníků projížděla na koloběžkách 

trasu dlouhou 29 km, druhá část navštívila Přírodovědné muzeum ve Vídni. 

„Zájezd do Osvětimi“ – exkurze pro školy do největšího koncentračního a vyhlazovacího tábora 

v historii. 

„Vánoční Bratislava, Krakov, Vídeň a Budapešť“ byly adventní zájezdy do blízkých metropolí, 

spojené s prohlídkou centra a návštěvou vánočních trhů. 

„Budapešť – město na Dunaji“ – poznávací zájezd pro RG a ZŠ města Prostějova. 

„Lednicko–valtický areál na koloběžce“ – koloběžkový zájezd (odměna za Arénu her na Burze 

volného času) – účastníci poznávali historii rodu Lichtensteinů, zahradní architekturu a památky. 

„Zájezd do Vídně“ – poznávací zájezd pro školu – účastníci se prostřednictvím výkladu dozvěděli  

o společné historii našich národů a také o tom, jak se ovlivňovaly i v běžných denních záležitostech. 

„Tančíme pro radost“ – rozšířená nabídka víkendové činnosti pro členy tanečních kroužků. Cílem 

bylo upevnění si nových pohybových dovedností. Prostřednictvím tanečních a pohybových technik jsme 

kultivovali pohybový projev a správné držení těla každého účastníka. 

Taneční i pohybové aktivity vycházely z aktuální pohybové úrovně jednotlivců a z konkrétních 

splnitelných cílů. 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

12 

„Víkendové sportování“ – příležitostné víkendové turnaje v rekreačním badmintonu a rekreačním 

stolním tenise. Cílem a smyslem těchto turnajů bylo poskytnout účastníkům možnost ověřit si svoje 

schopnosti  a dovednosti v dané sportovní aktivitě, porovnat tyto schopnosti a dovednosti s jinými 

účastníky, regulovat psychomotoriku, zabývající se souvislostmi mezi vnímáním, prožitím pohybu a 

jednáním ve společenském kontextu, zvýšit pohybové dovednosti účastníků, které dovedou využít i 

v běžném životě, chápat pohyb jako prostředek komunikace mezi lidmi i jako prostředek k vyjádření 

svých pocitů, používat pohyb k relaxaci a k udržování svého tělesného zdraví a kondice, netrpět 

nervozitou a v neposlední řadě získat větší důvěru ve vlastní pohybové schopnosti (vytvořit si 

zdravé sebevědomí). 

Tyto sportovní turnaje se těšily velké oblibě u dětí i jejich rodičů. 

 

# Název akce 
Počet 
účast. 

do 6 
roků 

6 - 15 
roků 

16 - 18 
roků 

víc jak 
18 

roků 
Odpovědná osoba 

1 Besídka ke Dni dětí 33 1 32 0 0 Bc. Martina Koudelková 

2 BladeNights 173 0 13 120 40 Bc. Jiří Novák 

3 Budapešť - město na Dunaji 40 0 40 0 0 Bc. Jan Zatloukal 

4 Cyklovýlet na Velký Kosíř 4 0 4 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

5 Čertovské rojení 200 85 77 0 38 Mgr. Tereza Zajíčková 

6 Hanácké slavnosti 13 0 13 0 0 Bc. Martina Koudelková 

7 Hanácký bál 15 5 10 0 0 Bc. Martina Koudelková 

8 
Junior University - vzděl. Mlad. 
záchranářů 

11 0 11 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

9 Karneval 235 30 117 10 78 Bc. Martina Koudelková 

10 Kartouzka - ZÚ Cestovatelé 4 0 4 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

11 Kartouzka - ZÚ Turistický 6 0 6 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

12 Keramika pod stromeček 33 4 14 0 15 Bc. Martina Koudelková 

13 Lednicko-valtický areál na koloběžce 26 0 24 0 2 Bc. Jan Zatloukal 

14 Litovelské Pomoraví 14 0 14 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

15 Litovelské Pomoraví na koloběžce 17 0 0 17 0 Bc. Jiří Novák 

16 Litovelským Pomoravím po vodě 34 3 18 0 13 Mgr. Tereza Zajíčková 

17 Mikulášská nadílka - Magistrát města 247 39 53 0 155 Mgr. Tereza Zajíčková 

18 Na koloběžce Litovelským Pomoravím 19 0 0 19 0 Bc. Jiří Novák 

19 Na raftu z Moravičan do Litovle 22 0 0 20 2 Bc. Jiří Novák 

20 Podzimky 22 0 22 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

21 Pohyb je život! 1005 79 296 23 607 Bc. Jan Zatloukal 

22 Pololetky 20 0 20 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

23 Prostějovské kulturní léto 326 143 183 0 0 Bc. Jiří Novák 

24 Předvánoční taneční besídka 38 0 38 0 0 Mgr. Marta Pavlíková 

25 Sjezd řeky Moravy 19 0 19 0 0 Mgr. Dalibor Ovečka 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

13 

26 Tančíme pro radost 35 0 35 0 0 Mgr. Marta Pavlíková 

27 Tančíme pro radost 11 0 11 0 0 Mgr. Marta Pavlíková 

28 Tovačovské rybníky - ZÚ Cestovatelé 14 0 14 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

29 Vánoční besídka 36 6 30 0 0 Bc. Martina Koudelková 

30 Vánoční besídka tanečních kroužků 30 0 24 6 0 Bc. Jan Zatloukal 

31 Vánoční Bratislava 40 0 0 2 38 Bc. Jan Zatloukal 

32 Vánoční Budapešť 28 0 8 0 20 Bc. Jan Zatloukal 

33 Vánoční Krakov 52 0 1 3 48 Bc. Jan Zatloukal 

34 Vánoční Vídeň 31 0 0 5 26 Bc. Jan Zatloukal 

35 Velikonoční jarmark 16 2 14 0 0 Bc. Martina Koudelková 

36 Velikonoční keramika 28 3 12 0 13 Bc. Martina Koudelková 

37 Vídeň na koloběžkách II. 48 0 0 48 0 Bc. Jan Zatloukal 

38 Vídeň na koloběžkách III. 11 0 11 0 0 Bc. Jan Zatloukal 

39 Zájezd do Osvětimi II. 56 0 56 0 0 Bc. Jan Zatloukal 

40 Zájezd do Osvětimi III. 36 0 36 0 0 Bc. Jan Zatloukal 

Celkem 3048 400 1280 273 1095   

 

 

SOUTĚŽE 

 

Po celý školní rok jsme organizovali soutěže a přehlídky vyhlašované MŠMT ČR. Zajišťovali jsme 

přípravu a zabezpečili jsme vlastní průběh i vyhodnocení jednotlivých soutěží. Soutěže vyhlášené 

v rámci MŠMT se konají dle vydaného kalendáře soutěží, na okresní kola navazují postupová kola 

krajská a celostátní. 

Jednotlivé soutěže probíhají nejen na Sportcentru - DDM, ale i v prostorách základních a středních škol 

a na různých sportovištích. 

Převážná část sportovních soutěží probíhá v rámci více dní. 

 

# Zaměření soutěže Odpovědná osoba 
Počet 

účastníků 
ZŠ SŠ 

1 Basketbal V dívky Tomáš Gross 17 0 17 

2 Basketbal V hoši Tomáš Gross 32 0 32 

3 Basketbal IV dívky Tomáš Gross 21 21 0 

4 Basketbal IV hoši Tomáš Gross 32 32 0 

5 CORNY V Tomáš Gross 162 0 162 

6 Florbal Cup IV dívky Tomáš Gross 36 36 0 

7 Florbal Cup III hoši Tomáš Gross 42 42 0 

8 Florbal Cup III hoši Tomáš Gross 83 83 0 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

14 

9 Florbal Cup IV hoši Tomáš Gross 45 45 0 

10 Florbal Cup IV hoši Tomáš Gross 49 49 0 

11 Florbal Cup IV hoši Tomáš Gross 49 49 0 

12 Florbal Cup III dívky Tomáš Gross 41 41 0 

13 Florbal Cup III hoši Tomáš Gross 68 68 0 

14 Florbal Cup IV hoši Tomáš Gross 61 61 0 

15 Fotbal "O pohár J. Masopusta" V Tomáš Gross 66 0 66 

16 Fotbal "O pohár J. Masopusta" V Tomáš Gross 60 0 60 

17 Fotbal "O pohár J. Masopusta" V Tomáš Gross 61 0 61 

18 Fotbal ISF VI A Tomáš Gross 43 0 43 

19 Házená IV hoši Tomáš Gross 36 36 0 

20 Mc Donald's Cup mladší Tomáš Gross 69 69 0 

21 Mc Donald's Cup starší Tomáš Gross 72 0 72 

22 Mc Donald's Cup A mladší Tomáš Gross 82 82 0 

23 Mc Donald's Cup A mladší Tomáš Gross 41 41 0 

24 Mc Donald's Cup B starší Tomáš Gross 58 0 58 

25 Mc Donald's Cup B starší Tomáš Gross 104 0 104 

26 Minifotbal IV Tomáš Gross 92 92 0 

27 Pohár rozhlasu mladší Tomáš Gross 143 143 0 

28 Pohár rozhlasu starší Tomáš Gross 135 0 135 

29 Přespolní běh  Tomáš Gross 149 113 36 

30 Volejbal IV Tomáš Gross 76 76 0 

31 Volejbal V Tomáš Gross 138 0 138 

32 Vybíjená A otevřená Tomáš Gross 72 72 0 

33 Vybíjená B dívky Tomáš Gross 71 71 0 

34 Vybíjená II A, B Tomáš Gross 131 131 0 

Celkem 2437 1453 984 

# Zaměření soutěže Odpovědná osoba 
Počet 

účastníků 
ZŠ SŠ 

1 AJ I A, B;  II A, B Ing. Ondrej Jestrebský 68 68 0 

2 AJ III A Ing. Ondrej Jestrebský 16 0 16 

3 Archimediáda Ing. Ondrej Jestrebský 3 3 0 

4 Atletický čtyřboj spec. Škol Ing. Ondrej Jestrebský 4 738 4 165 573 

5 BiO C Ing. Ondrej Jestrebský 18 18 0 

6 BiO D Ing. Ondrej Jestrebský 23 23 0 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

15 

7 Český jazyk I ZŠ Ing. Ondrej Jestrebský 36 36 0 

8 Český jazyk II SŠ Ing. Ondrej Jestrebský 18 0 18 

9 Dějepisná olympiáda Ing. Ondrej Jestrebský 34 34 0 

10 FO E, F Ing. Ondrej Jestrebský 21 21 0 

11 ChO D Ing. Ondrej Jestrebský 12 12 0 

12 Matematický klokan Ing. Ondrej Jestrebský 3171 2862 309 

13 MO Z5 Ing. Ondrej Jestrebský 42 42 0 

14 MO Z6,7 Ing. Ondrej Jestrebský 47 47 0 

15 MO Z8 Ing. Ondrej Jestrebský 30 30 0 

16 MO Z9 Ing. Ondrej Jestrebský 19 19 0 

17 NJ I, II Ing. Ondrej Jestrebský 24 24 0 

18 NJ III SŠ Ing. Ondrej Jestrebský 6 0 6 

19 Přírodovědný klokan Ing. Ondrej Jestrebský 778 651 127 

20 Pythagoriáda Z5 Ing. Ondrej Jestrebský 39 39 0 

21 Pythagoriáda Z6,7,8 Ing. Ondrej Jestrebský 57 57 0 

22 Recitační soutěž Ing. Ondrej Jestrebský 91 91 0 

23 SOČ kraj Ing. Ondrej Jestrebský 72 0 72 

24 SOČ okres Ing. Ondrej Jestrebský 16 0 16 

25 ZeO A, B, C kraj Ing. Ondrej Jestrebský 45 45 0 

26 ZeO A, B, C okres Ing. Ondrej Jestrebský 43 43 0 

27 ZeO D Ing. Ondrej Jestrebský 9 0 9 

Celkem 9476 8330 1146 

 

V květnu 2017 proběhla na Dětském dopravním centru „Dopravní soutěž mladých cyklistů“, která je 

určená žákům 4. až 8. ročníků základních škol. 

Cílem programu je přispívat ke zvýšení efektivity dopravně výchovného působení ve školách, 

správnému a bezpečnému chování dětí v silničním provozu a ke snižování dopravní nehodovosti, 

prohloubit a ověřit znalosti a dovednosti žáků v uplatňování pravidel silničního provozu pro cyklisty, 

v technice jízdy na kole a v dalších dovednostech nezbytných k bezpečné jízdě na kole, podněcovat  

a zvyšovat zájem žáků o bezpečnou dopravu a o dopravní výchovu. 

Program se skládá z těchto částí:  

- teoretické znalosti pravidel silničního provozu (test)  

- praktické uplatňování pravidel silničního provozu (jízda podle pravidel silničního provozu)  

- praktické zvládnutí techniky jízdy na kole (jízda zručnosti)  

- praktické nebo teoretické zvládnutí zásad první pomoci a práce s mapou 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

16 

V kategorii žáků 1. stupně ZŠ se na prvním místě umístila ZŠ Horní Štěpánov a v kategorii žáků  

2. stupně ZŠ vyhrála ZŠ Plumlov. 

DDC zorganizovalo šestý ročník závodu „Prostějovská koloběžka“. 

 

Děti z výtvarných kroužků se zapojily do několika celostátních soutěží (Lidice, Můj sen, Jičín město 

pohádky…) a získaly ocenění z okresního kola soutěže ČSZ „Zelenina plná vitamínů“  

a okresního i krajského kola soutěže „Požární ochrana očima dětí“, naší okresní soutěže „Barvy 

podzimu“ a celostátní soutěže „Můj sen“. 

 

Členy hasičských kroužků nejvíce motivují pohárové soutěže v královské disciplíně požární útok, 

kde se často umístili na předních místech. 

Nejnáročnější byla příprava deseti dětí v každé kategorii na postupovou celorepublikovou celoroční hru 

„Plamen“. 

Zahrnuje pět požárně technických disciplín a dílčích kontrol „Závodu požárnické všestrannosti“. 

V tomto školním roce jsme sklízeli velké úspěchy na okresní i krajské úrovni. 

 

# Název akce 
Počet 
účast. 

do 6 
roků 

6 - 15 
roků 

16 - 18 
roků 

víc jak 
18 

roků 
Odpovědná osoba 

1 Barvy podzimu 612 78 518 5 11 Bc. Martina Koudelková 

2 Bochořská sova 13 0 13 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

3 Florbal SŠ 120 0 0 120 0 Tomáš Gross 

4 Hasičská soutěž Krasice 19 0 19 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

5 Hodové závody Bílovice 18 0 18 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

6 O pohár primátorky 176 0 176 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

7 Okresní kolo hry Plamen 20 0 20 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

8 Prostějovská koloběžka 189 32 119 12 26 Bc. Jiří Novák 

9 Prostějovská uzlovačka 135 0 117 0 18 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

10 Soutěž mladých hasičů 14 0 14 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

11 Víkendové sportování 105 0 88 10 7 Mgr. Marta Pavlíková 

12 Víkendové sportování 75 0 67 1 7 Mgr. Marta Pavlíková 

13 Závod požárnické všestrannosti 23 0 23 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

Celkem 1519 110 1192 148 69   

 

 

SPONTÁNNÍ, INFORMAČNÍ A OSVĚTOVÁ ČINNOST …  

 

… včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty (popřípadě i další osoby) 

a vedení k prevenci sociálně patologických jevů. 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

17 

Spontánní aktivity zahrnují průběžnou nabídku činností, které jsou pedagogicky a organizačně 

ovlivňovány pedagogy nepřímo. Pedagogický pracovník při těchto činnostech zajišťuje především 

bezpečnost, při některých aktivitách vystupuje jako rádce, konzultant nebo k činnosti motivuje. 

 

„Burza volného času“ – dvoudenní přehlídka a náborová akce organizací a spolků pracujících s dětmi 

a mládeží. 

Nabízeli jsme 50 aktivit k seznámení a vyzkoušení při počtu 4 000 účastníků. 

 

Dětské dopravní centrum bylo otevřeno pro veřejnost od 3. dubna 2017. 

- hřiště nabízí pro malé ratolesti nejlepší trénink před vstupem do silničního provozu  při využití 

všech služeb, které DDC nabízí 

- doba vstupu je neomezená v rámci otevírací doby 

 

# Název akce 
Počet 

účastníků 
Odpovědná 
osoba 

1 Burza volného času 3450 Bc. Jan Zatloukal 

2 DDC pro veřejnost 11087 Bc. Jiří Novák 

Celkem 14537   

 

 

VÝUKOVÉ PROGRAMY 

 

Dopravní výchova cyklistů hraje nezastupitelnou roli, zejména pak v praktickém nácviku jednotlivých 

dopravních situací blízkých běžnému silničnímu provozu. 

 

Základní školy 

Dopravní výchovu absolvovali žáci čtvrtých ročníků základních škol. Systematická výuka dopravní 

výchovy probíhala ve dnech školního vyučování od 8:00 do 12:30 hodin.  

Na výuku dopravní výchovy je k dispozici učebna, asfaltový povrch, semafory a dopravní značení, které 

dětem umožňuje na vymezeném prostoru a bez nebezpečí dopravních nehod seznámit se se 

základními pravidly bezpečného chování v provozu na pozemních komunikacích. 

Důležitým předpokladem úspěšnosti je sladění teoretického vyučování a praktického výcviku, splňující 

deset hodin výuky dle tematického plánu podle Ministerstva dopravy ČR pro žáky čtvrtých ročníků 

základních škol. 

Teoretická část, která probíhala v podzimních měsících, v září a říjnu, v učebně DDC, zahrnovala výuku 

a výcvik pravidel silničního provozu pro cyklisty, povinné vybavení jízdního kola a osvojování si 

správného chování chodce a cyklisty. 

V praktické části v jarních měsících se děti učily aplikovat teoretické znalosti do praxe. 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

18 

Žáci zakončili výuku závěrečným testem, jízdou na kole podle pravidel silničního provozu a jízdou 

zručnosti.  

Jakmile úspěšně splnili všechny tyto části, získali „Průkaz cyklisty“, který se tak stal velkou motivací 

k získání co nejlepších znalostí a dovedností. 

Školní družiny 

V probíhajícím období povinné dopravní výchovy využívaly DDC také školní družiny, a to v době  

od 13:30 do 15:00 hodin. 

Výcvik byl zaměřen převážně na praktickou část, kdy mohli žáci uvádět své teoretické znalosti  

do praxe. 

Mateřské školy 

Od roku 2012 jsou venkovní prostory DDC mnohem více využívány i ze stran MŠ v Prostějově a jeho 

blízkém okolí, a to v době, kdy se žáci čtvrtých ročníků v učebně učí pravidlům silničního provozu. 

Děti tak nenásilnou formou zkušenostního učení získávají praktické dovednosti malého chodce i 

cyklisty.  

Pro děti je tato forma velmi přitažlivá a zábavná. 

Od roku 2015 je výuka navýšená na dvě učební jednotky, čímž je umožněna mateřským školám větší 

návštěvnost. 

 

# Název výukového programu 
Počet 
účast. 

do 6 
roků 

6 - 15 
roků 

16 - 18 
roků 

víc jak 
18 

roků 
Odpovědná osoba 

1 Dopravní výchova družiny 2 168 0 2 168 0 0 Bc. Jiří Novák 

2 Dopravní výchova MŠ 2 017 2 017 0 0 0 Bc. Jiří Novák 

3 Dopravní výchova ZŠ 2 314 0 2 314 0 0 Bc. Jiří Novák 

4 Sebeobrana SŠ I. 23 0 0 23 0 Ing. Ondrej Jestrebský 

5 Sebeobrana SŠ II. 22 0 0 22 0 Ing. Ondrej Jestrebský 

6 Sebeobrana SŠ III. 15 0 0 15 0 Ing. Ondrej Jestrebský 

7 Sebeobrana SŠ IV. 16 0 0 16 0 Ing. Ondrej Jestrebský 

Celkem 6575 2017 4482 76 0   

 

 

POBYTOVÉ AKCE 

 

# Název akce 
Počet 
účast. 

do 6 
roků 

6 - 15 
roků 

16 - 18 
roků 

víc jak 
18 

roků 
Odpovědná osoba 

1 Cyklostezka Bečva na koloběžce 13 0 0 13 0 Bc. Jiří Novák 

2 Exkurze Litovelským Pomoravím 26 0 26 0 0 Mgr. Dalibor Ovečka 

3 Hamry 2016 - setkání ZP dětí s dětmi PV 80 5 25 15 35 Mgr. Tereza Zajíčková 

4 Hamry 2016 prevence kriminality 40 0 40 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

19 

5 Krajské kolo hry Plamen 12 0 12 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

6 Na běžky s úsměvem 1 26 0 26 0 0 Bc. Jiří Novák 

7 Na běžky s úsměvem 2 26 0 26 0 0 Bc. Jiří Novák 

8 Na běžky s úsměvem 3 17 0 17 0 0 Bc. Jiří Novák 

9 Na běžky s úsměvem 4 14 0 14 0 0 Bc. Jiří Novák 

10 Pomoravím na raftu a koloběžce 30 0 0 28 2 Bc. Jiří Novák 

11 Sportovní soustředění 27 0 27 0 0 Tomáš Gross 

Celkem 311 5 213 56 37   

 

 

TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

Je organizovaná činnost s dětmi, mládeží i s rodiči a jejich dětmi, provozovaná o letních či jarních 

prázdninách. 

 

Pobytové tábory mohou mít rekreační poslání nebo formu odborného soustředění, které završuje 

celoroční práci zájmového útvaru. Během letních prázdnin byly organizovány dětské pobytové tábory 

s různým zaměřením. Tyto akce se setkaly s kladnou odezvou účastníků i jejich zákonných zástupců.  

Pro odbor sociálních věcí Magistrátu města Prostějova byl pořádán „Sportovně adrenalinový tábor 

Suchý“ určený dětem ze sociálně slabých rodin a dětem více ohroženým sociálně patologickými jevy.  

„Adrenalinový tábor Baldovec“ je oblíbený tábor, který je každoročně naplněn do posledního místa. 

Tradiční již 14. ročník letního pobytového tábora „Léto v Bradavicích“ byl jako každý rok originální  

a velmi pečlivě připravený.  

Modelářsko-sportovní soustředění „Tábor pro kluky“ rozšiřuje praktické dovednosti mladých 

modelářů. 

Účastníci tábora měli možnost zúročit nabyté vědomosti a dovednosti ze zájmových útvarů při 

praktických činnostech (létání s motorovými rádiem řízenými modely).Program byl doplněn  

o sportovní hry a soutěže pro všestranné využití volného času, proběhla i celotáborová hra. I když je 

tábor určen pouze pro chlapce, těší se velké oblibě a bývá téměř vždy naplněn. 

 

# Název tábora 
Počet 
účast. 

do 6 
roků 

6 - 15 
roků 

16 - 18 
roků 

víc jak 
18 

roků 
Odpovědná osoba 

1 Adrenalinový tábor Baldovec I. 62 0 54 8 0 Mgr. Dalibor Ovečka 

2 Adrenalinový tábor Baldovec II. 61 1 56 4 0 Mgr. Dalibor Ovečka 

3 Dolní Morava na běžkách i na sjezdovce 23 0 23 0 0 Bc. Jiří Novák 

4 Jarní prázdniny v Ostružné 34 1 19 0 14 Mgr. Tereza Zajíčková 

5 Léto v Bradavicích 1. turnus 36 0 36 0 0 Bc. Martina Koudelková 

6 Léto v Bradavicích 2. turnus 36 0 30 6 0 Bc. Martina Koudelková 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

20 

7 Sportovně adrenalinový tábor Suchý 14 0 14 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

8 Suchý - prevence kriminality 35 0 35 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

9 Tábor ne na Praděd 29 0 29 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

10 Tábor pro kluky 21 0 19 2 0 Mgr. Marta Pavlíková 

Celkem 351 2 315 20 14   

 

Stále větší oblibě se těší příměstské tábory, proto se jejich počet každoročně navyšuje. Na DDC 

proběhlo v uplynulém školním roce osm příměstských táborů pro děti od tří do patnácti let. Velký zájem 

byl o pohádkový příměstský tábor „Na vlásku“ , který se konal ve dvou turnusech. Dramaturgie byla 

zaměřená na stejnojmennou pohádku. Příměstský tábor „O Newtonovo jablko“ se zábavnou formou 

zabýval přírodovědnou tématikou (fyzika, botanika, zoologie, chemie). Součástí programu byly 

celodenní výlety či velké výpravné hry. „Dobyvatel“ je příměstský tábor se zeměpisnou tématikou 

imitující počítačovou hru „Dobyvatel“. Děti za vítězství v jednotlivých disciplínách získávaly území na 

slepé mapě Evropy, to bylo vybarveno barvou jejich družstva. Součástí programu byly opět celodenní 

výlety a výpravné hry. S velkým úspěchem se potkal i „Příměstský florbalový tábor“, který přilákal 

jak rekreační, tak i výkonnostní florbalisty. Sportovní hala SC-DDM umožnila finanční dostupnost tohoto 

tábora, který by vinou nájmu v jiném zařízení byl nákladnější. Letos poprvé byl zorganizován rovněž 

„Příměstský taneční tábor“. Na jeho koncepci bude ještě třeba pracovat, přesto splnil svůj účel a 

vzešlo z něj několik nových členů tanečních kroužků. 

 

# Název příměstského tábora 
Počet 
účast. 

do 6 
roků 

6 - 15 
roků 

16 - 18 
roků 

víc jak 
18 

roků 
Odpovědná osoba 

1 Baby camp I. 36 0 36 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

2 Baby camp II. 39 0 39 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

3 Bike školička 36 0 36 0 0 Bc. Jiří Novák 

4 Dobyvatel 48 0 48 0 0 Bc. Jan Zatloukal 

5 In-line školička 1 36 0 36 0 0 Bc. Jiří Novák 

6 In-line školička 2 36 0 36 0 0 Bc. Jiří Novák 

7 In-line školička 3 36 0 36 0 0 Bc. Jiří Novák 

8 In-line školička 4 36 0 36 0 0 Bc. Jiří Novák 

9 Jarňáky 24 0 24 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 

10 Mini in-line školička 5 2 3 0 0 Bc. Jiří Novák 

11 Na vlásku 1. turnus 33 0 33 0 0 Bc. Martina Koudelková 

12 Na vlásku 2. turnus 35 0 35 0 0 Bc. Martina Koudelková 

13 O Newtonovo jablko 48 0 48 0 0 Bc. Jan Zatloukal 

14 Příměstský florbalový tábor 37 0 37 0 0 Renata Bestrová 

15 Příměstský tábor Zdravotníček 25 0 25 0 0 Mgr. Tereza Zajíčková 

16 Příměstský taneční tábor 21 2 19 0 0 Renata Bestrová 

17 Příměstský tenisový tábor 18 0 18 0 0 Mgr. Zdeňka Ševčíková 



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

21 

Celkem 549 4 545 0 0   

 

 

a) individuální práce s talenty, zejména vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a 

studentů 

 

- činnost sportovních kroužků umožňuje vyhledávat talenty a trenéři dbají o jejich rozvoj 

- děti se zájmem o tanec se mohou uplatnit v tanečních kroužcích, podobně zájemci hrající na 

hudební nástroj v hudebních kroužcích  

- činnost Zastupitelstva dětí a mládeže města Prostějova  

- naší snahou je pomáhat k rozvoji organizačně schopných mladých lidí, kteří by s námi byli ochotni 

nadále spolupracovat 

 

  



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

22 

 4. Údaje o zaměstnancích  

 

Počet zaměstnanců Sportcentra – DDM 

Pracoviště Datum k: 
Počet 

pedagogických 
zaměstnanců 

Počet 
nepedagogických 

zaměstnanců 

Počet 
pedagogických 
zaměstnanců 

    interních   externích 

celkem 30.06.2016 12 25 67 

  30.06.2017 14 26 64 

Olympijská 30.06.2016 8 22 47 

  30.06.2017 10 23 47 

Vápenice  30.06.2016 4 3 20 

  30.06.2017 4 3 17 

 

  



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

23 

5. Další údaje o zařízení 

 

Při zajišťování činností jsme spolupracovali mimo jiné s těmito subjekty: 

- sportovními oddíly a Česká asociací Sport pro všechny 

- základní a mateřské školy města Prostějova 

- SOŠ podnikání a obchodu a TRIVIS – střední škola veřejnoprávní Prostějov 

- Kulturním klubem DUHA 

- Asociací školních sportovních klubů 

- 601. skupinou speciálních sil generála Moravce 

- Odborem sociálních věcí Magistrátu města Prostějova 

- Českým svazem ochránců přírody - regionálním střediskem IRIS 

- Zdravé město Prostějov a místní Agenda 21 

 

Halu Sportcentra – DDM využívají k pořádání akcí i jiné subjekty.  

Muži basketbalového klubu BK Olomoucko a ženy volejbalového klubu VK Prostějov zde trénují  

a hrají nejvyšší soutěže. 

 

 

 

 

 

   



Hodnotící zpráva 2016/2017 

Sportcentrum – DDM Prostějov 

 

24 

6. Závěr 

 

Na konci školního roku byla zahájena rekonstrukce budovy na ulici Vápenice a došlo k přestěhování 

do budovy na ulici Komenského, kde bude probíhat činnost po dobu rekonstrukce. Některé kroužky 

byly z tohoto důvodu přesunuty na SC-DDM Olympijská, na SC-DDM Dětské dopravní centrum  

a do pronájmu na ZŠ Palackého. 

Byla přijata nová pedagogická pracovnice Mgr. Denisa Holická a také se podařilo zaměstnat 

pracovníky, kteří u nás dříve působili na základě dotačních titulů Úřad práce v Prostějově. 

Využili jsme projekt aktivní politiky zaměstnanosti – veřejně prospěšné práce pro sedm osob a jedno 

společensky účelné pracovní místo. 

Na sportovní hale SC-DDM byly pořízeny nové mobilní tribuny, které nahradily staré, opotřebené  

a nebezpečné. Složené předělové tribuny jsou opatřeny dekorativním polepem symbolizujícím 

prostřednictvím linií srdečního tepu významné prostějovské budovy. Ve vestibulu haly došlo  

ke sjednocení dekoru stěn a obložení. 

Došlo rovněž k rozšíření vybavení dětského dopravního centra nákupem dvou dvojkol, trampolíny, 

vysoušecího válce, šlapacích kár, ochranných přileb a vstupní brány. 

Na dětském dopravním centru se podařilo dokončit práce na uzavíratelném depu (rozšíření 

skladovacích prostor), postavit terasu a připravit lezeckou stěnu pro děti, rozšířit venkovní posezení  

o šedesát míst, vydláždit kameny prostory pod zbývajícími věžičkami, natřít věžičky dětské lanové 

dráhy, vydláždit odstavné plochy pro vozíky a služební vozidla, kompletně opravit a natřít zídky 

venkovního oplocení, natřít části dřevěného oplocení kolem areálu, osadit okna, pergoly a zábradlí 

muškáty a vyjednat převod deseti kusů vysoce kvalitních vysílaček od městské policie. 

Dále na dětském dopravním centru pokračujeme ve výměně stávajícího drátěného oplocení  

za dřevěné a ve výsadbě okrasných rostlin a dřevin na ostrůvcích. 

V letních prázdninách došlo k výběrovému řízení na pořízení osobního vozu pro 9 osob, které by mělo 

být dodáno do konce listopadu 2017. Jedná se o Peugeot Boxer s polohovatelnými sedačkami. 

 

 

 

Prostějov, říjen 2017 

 

 

Zpracovali: Mgr. Ivan Nedvěd 

 ředitel 

 

Mgr. Marta Pavlíková 

zástupkyně ředitele pro pedagogickou 

činnost 


